
Rong on läinud, arvab sotsiaalminister Jaak Aab 

 
28.septembril kohtus puuetega inimeste organisatsioonide esindus sotsiaalministri 
Jaak Aabiga, et arutada puuetega inimeste puudetoetuste tõstmise võimalust 

järgmisest aastast.  
Puudetoetust makstakse igakuiselt puudest tingitud lisakulude kompenseerimiseks. 

Puuetega inimeste esindus toetab ministeeriumi abivahenditele ja 
rehabilitatsiooniteenusele esitatud rahalisi taotlusi selle aasta lisaeelarve ja 2006.a. 

riigieelarve eelnõus.  

Sotsiaaltoetuste osas, mis on mõeldud puudest tingitud lisakulude 
kompenseerimiseks, kokkuleppele ei jõutud. Nõustudes, et puuetega inimeste 

toimetulekut on vaja toetada, pidas minister võimatuks algatada seadusemuudatust 
järgmise aasta eelarve eelnõus, kuna valitsus on selle juba parlamendile esitanud. 

Selles osas on rong läinud, sõnas minister. Ministri sõnul on ministeeriumil kavas 
kogu puudetoetuste süsteem üle vaadata. Eesmärgiks toetuste ja teenuste jõudmine 
inimesteni vastavalt nende tegelike vajadustele ja lõpetada ühetaoline toetuste 

maksmine. Minister tuletab puuetega inimestele positiivse sõnumina meelde 
pensionide tõusu järgmisel aastal, mil vanaduspensionide tõustes suurenevad ka 

töövõimetuspensionid.  

Puuetega inimesi tulevikku suunatud lubadused ei rahulda. Tegelik elu vajab 
elamist täna ja homme - pidevalt kallinevate teenuste, abivahendite ja ravimite eest 
tasumist ei ole võimalik tulevikku lükata. Toetuste, mis on muutumatutena püsinud 

viis aastat, tõstmine 30% ei taga toimetuleku paranemist. Tõus kataks vaid aastatega 
toimunud inflatsiooni. Õiglase nõude rahuldamine aitaks veidigi sügava ja raske 

puudega inimesi, kellel on kõige suuremad puudega seotud lisakulud.  

Puuetega inimeste esindus jätkab tööd oma nõudmisele toetuse leidmiseks 
parlamendifraktsioonidele olukorda selgitades. Oktoobri alguses tehakse Riigikogu 
sotsiaalkomisjonile ettepanek kohtumiseks ja kujunenud olukorrale lahenduse 

leidmiseks.  

Külli Urb, Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu juhatuse liige: „Puuetega laste 
vanemad ja pered ootavad otsustajatelt mõistmist ja konkreetseid tegusid, kuna laste 

puhul on lisakulud tõesti suured.” 
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